
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32 del Reg.   Data 01-07-19

Oggetto: COMUNICAZIONE CESSAZIONE RIDUZIONE TARI PER DISTANZA
CASSONETTO OLTRE 500 METRI - " SERVIZIO PORTA A PORTA".

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  uno del mese di luglio alle ore 16:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 01-07-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento per l’applicazione della TARI approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 32 in data 30/09/2014, esecutivo ai sensi di legge;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30.01.2015 avente per oggetto “Imposta

Comunale I..U.C.- Approvazione Regolamento TARI - Modifica;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 29.12.2018 avente per oggetto “

Approvazione delle tariffe per l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2019;

Vista la deliberazione n. 42 del 29.12.2018 avente per oggetto “ Regolamento per la disciplina

del Tributo comunale sui rifiuti TARI: Integrazione;

Visto l’art. 30  del regolamento tari vigente “ Riduzioni per inferiori livelli di prestazione del
servizio”

         Il tributo è ridotto sia nella parte fissa che variabile al 70% per le utenze poste ad una
distanza posta oltre 500

         mt. Dal più vicino punto di conferimento, misurato dall’accesso dell’utenza alla strada
pubblica.

Considerato che dal 01 aprile 2019 è partito il nuovo servizio di raccolta differenziata dei rifiuti
“porta a porta” , in alcune zone del territorio comunale;

Dato atto che il nuovo sistema di raccolta “porta a porta” ha portato alla trasformazione del
precedente servizio in un sistema domiciliare;

Ritenuto opportuno  cancellare d’ufficio dal 1̂ Aprile 2019 le utenze con la riduzione Tari del
30% prevista per le utenze distanti dal cassonetto oltre 500 mt.;

Acquisiti i parerei favorevoli di responsabilità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi  ai
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/18.08.2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

DELIBERA

Di cessare la detassazione del 30%  per le utenze rientranti nel servizio “porta a porta”;-

Di dare atto che il Responsabile del settore amministrativo/contabile provvederà alla-
cura di tutti gli adempimenti successivi alla presente;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,-

comma4, D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: COMUNICAZIONE CESSAZIONE RIDUZIONE TARI PER
DISTANZA CASSONETTO OLTRE 500 METRI - " SERVIZIO
PORTA A PORTA".

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 06-06-2019
Il Responsabile del servizio
F.to VERGARI FABRIZIO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 06-06-2019
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 13-07-19 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 3752, in data 13-07-19, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    13-07-19                           IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno: 01.07.2019
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 13-07-19      al 28-07-19     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    13-07-19
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


